АДМИНИСТРАЦИЯ ТЮМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

22 июня 2017 года № 659 ро

г. Тюмень

О создании муниципальных
автономных учреждений
Тюменского муниципального района

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об
автономных учреждениях», статьей 5 Устава муниципального образования
Тюменский муниципальный район, постановлением Администрации
Тюменского муниципального района от 15.02.2011 № 380 «Об
утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и
ликвидации муниципальных учреждений Тюменского муниципального
района, а также утверждения уставов муниципальных учреждений
Тюменского муниципального района и внесения в них изменений»

1. Создать муниципальные автономные учреждения Тюменского
муниципального района (далее -  МАУ ТМР) и определить их место
расположения согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Установить, что основной целью деятельности МАУ ТМР
является создание условий для обеспечения поселений, входящих в состав
Тюменского муниципального района, услугами по организации досуга и
услугами организаций культуры.

3. Управлению по культуре Администрации Тюменского
муниципального района:

3.1. Осуществлять от имени Тюменского муниципального района
функции и полномочия представителя учредителя МАУ ТМР в порядке,
предусмотренном муниципальными правовыми актами Администрации
Тюменского муниципального района.

3.2. Разработать, представить на согласование и утвердить уставы
МАУ ТМР в течение пяти рабочих дней, со дня подписания настоящего
распоряжения.

3.3. В течение десяти рабочих дней с момента утверждения устава
учреждения организовать государственную регистрацию и осуществить иные
юридические действия по регистрации МАУ ТМР в установленном законом
порядке.

3.4. В течение десяти дней со дня государственной регистрации МАУ
ТМР направить в управление имущественных отношений и
градостроительства Администрации Тюменского муниципального района
копию свидетельства о государственной регистрации юридического лица.

4. Управлению имущественных отношений и градостроительства
внести соответствующие изменения в реестр муниципального имущества
Тюменского муниципального района.

5. Управлению финансов Администрации Тюменского
муниципального района произвести расходы, связанные с созданием МАУ
ТМР.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить
на Зимину О.В., заместителя Главы рай

ПЕРЕЧЕ
муниципальных автономных у

Тюменского муниципаль

Приложение
.ению Администрации

ципального района
17 года № 659 ро

ьтуры

№ Полное наименование
учреждения

Сокращенное
наименование
учреждения

Место нахождения
учреждения

1. Муниципальное автономное
учреждение Тюменского
муниципального района

«Центр культуры и досуга
«Премьера»

МАУ ТМР
«ЦКиД

«Премьера»

625521,
Тюменская область,
Тюменский район,
рабочий поселок
Богандинский,

ул.Юбилейная, д.За
2. Муниципальное автономное

учреждение Тюменского
муниципального района

«Центр культуры и досуга
«Родник»

МАУ ТМР
«ЦКиД «Родник»

625503, Тюменская
область, Тюменский
район, с. Успенка,
ул. Коммунаров, 1

3. Муниципальное автономное
учреждение Тюменского
муниципального района

«Центр культуры и досуга
«Родонит»

МАУ ТМР
«ЦКиД

«Родонит»

625504,
Тюменская область,
Тюменский район, п.

Боровский, ул.
Октябрьская, д.З

4. Муниципальное автономное
учреждение Тюменского
муниципального района

«Центр культуры и досуга
«Калинка»

МАУ ТМР
«ЦКиД

«Калинка»

625509,
Тюменская область,
Тюменский район,

с. Кулаково,
ул. Семеновых, д. 80

5. Муниципальное автономное
учреждение Тюменского
муниципального района

«Центр культуры и досуга
«Юность»

МАУ ТМР
«ЦКиД «Юность»

625512,
Тюменская обл.,

Тюменский р-н., с.
Каскара,

ул. Ленина, д.7
6. Муниципальное автономное

учреждение Тюменского
муниципального района

«Центр культуры и досуга
«Вернисаж»

МАУ ТМР
«ЦКиД

«Вернисаж»

625530,
Тюменская область,
Тюменский район,
поселок Винзили,

улица Первомайская, 3